

DLRG · Ortsgruppe Bad Orb e.V. · Dr. Herbert Heim Straße 6 · 63619 Bad Orb

Alle Mitglieder der DLRG

Landesverband Hessen
Bezirk Main Kinzig
Ortsgruppe OG-Bad Orb e.V.
Judith Wübbena
Villbacher Straße 13
63619 Bad Orb

Telefon: 0152-31750308
E-Mail: judith.wuebbena@web.de
Internet: www.Bad-Orb.dlrg.de

Montag, 13. Januar 2025

Wings for Life World Run

Liebe Vereinsmitglieder,

dieses Jahr möchten wir auf den Charitylauf "Wings for Life World Run" aufmerksam machen. Wir möchten als Ortsgruppe gerne die Plattform bieten, um mehr Personen für diesen Lauf zu motivieren und die Aktion in die Öffentlichkeit zu tragen.

Kurzinfo zu Wings for Life:

Der Wings for Life World Run findet einmal im Jahr weltweit zur gleichen Zeit statt. Dabei wird für Menschen gelaufen, welche aufgrund einer Querschnittslähmung nicht selbst laufen können. Die Startgebühren werden vollständig für die Rückenmarksforschung_gespendet_ Zusätzlich zahlen viele Unternehmen einen bestimmten Betrag für jeden Kilometer, den die Sportler zurücklegen. Es geht also um jeden Kilometer. Bei dem Lauf kann gegangen, gewalkt, gejoggt oder im Rollstuhl teilgenommen werden.

Ausführliche Informationen erhaltet ihr auf www.wingsforlifeworldrun.com/de

Der Lauf findet am **04.05.2025 um 13.00 Uhr** statt. Daher würden wir uns um <u>12.30 Uhr treffen</u>. Der genaue Ort wird noch bekannt gegeben.

Die Ortsgruppe übernimmt die Versorgung, sodass es einen Versorgungpunkt mit Getränken und Snacks geben wird.

Da wir auf öffentlichem Grund laufen, müssen wir darauf hinweisen, dass sich jeder an die StVO hält und auf andere Fußgänger, Radfahrer und Läufer Rücksicht nimmt.

Teilnehmen kann grundsätzlich jeder, wir übernehmen jedoch keinerlei Aufsicht für Minderjährige. Diese müssen zwingend durch ihre Erziehungsberechtigten beaufsichtigt werden.

Anmelden könnt ihr euch über die Homepage oder die offizielle App vom Wings for Life World Run. Für den Lauf wird dann die App gebraucht, um die zurückgelegten Kilometer während des Laufs zu zählen. Die Startgebühr beträgt 25€ pro Teilnehmer und muss selbst entrichtet werden.

Bei Fragen schreibt mir gerne eine Mail (judith.wuebbena@web.de) oder eine WhatsApp (0152-31750308).

Mit freundlichen Grüßen

Judith Wübbena

Die Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft

Für die bessere Planbarkeit bitte ich um Anmeldung. Bitte schickt mir diese per Mail oder WhatsApp.		
Hiermit	melde ich	zum gemeinsamen Wings for Life World Run an.
	•	
Bei Nott	fällen können wir folgende Person:	unter der Nummer: